
 

                        www.portofranco.ma.gov.br  

D IÁRIO OFICIAL              
L 

 
   

                                              

                                                 Terceiros 
 

 
 
 

INDICE                                           SUMÁRIO

 
HOMOLOGAÇÕES. 

 
Pagina .........................................................................01/02 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO – MA 
 
HOMOLOGAÇÃO N.º Inexigibilidade n°. 01/2019. 
Homologo a Adjudicação da Inexigibilidade n.º 01/2019, 
com amparo na Lei Federal n.º 8.666/93 e suas alterações, 
em conformidade com o especificado abaixo – Empresa: 
ALE PRODUÇÕES ARTISTICAS LTDA - ME, pessoa 
jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 
11.747.283/001-56. OBJETO: Contratação de empresa 
para realização de Show artístico da Cantora Mariana 
Fagundes para celebrar as festividades do Carnaval do 
ano de 2019 no Município de Porto Franco – MA. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0212 - Secretaria Municipal 
de Juventude, Turismo, Esporte e Lazer. Dotação 
Orçamentária: 13.392.0473.2.048 – Promoção de 
Festividades, Eventos e Comemorações do Calendário 
Cultural. Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 – Outros 
Serviços de Terceiro – Pessoa Jurídica. Valor Total: R$ 
60.000,00 (Sessenta mil reais). Celiano Francisco 
Cavalcante da Silva. Secretário Municipal de 
Administração de Porto Franco - MA, 01/02/2019. 
______________________________________________
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO – MA 
 
HOMOLOGAÇÃO N.º Inexigibilidade n°. 02/2019. 
Homologo a Adjudicação da Inexigibilidade n.º 02/2019, 
com amparo na Lei Federal n.º 8.666/93 e suas alterações, 
em conformidade com o especificado abaixo – Empresa: 
VIRADOS DO FORRÓ LTDA - ME, CNPJ n.º 
19.068.263/0001-60. OBJETO: Contratação de Show 
artístico do Cantor Guilherme Topado e Banda Virados do 
Forró para celebrar as festividades do Carnaval do ano de 
2019 no Município de Porto Franco – MA. DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: 0212 - Secretaria Municipal de 
Juventude, Turismo, Esporte e Lazer. Dotação 
Orçamentária: 13.392.0473.2.048 – Promoção de 
Festividades, Eventos e Comemorações do Calendário 
Cultural. Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 – Outros 
Serviços de Terceiro – Pessoa Jurídica. Valor Total: R$ 
24.000,00 (Vinte e quatro mil reais). Celiano Francisco 
Cavalcante da Silva. Secretário Municipal de 
Administração de Porto Franco - MA, 01/02/2019. 
______________________________________________
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO – MA 
 
HOMOLOGAÇÃO N.º Inexigibilidade n°. 03/2019. 
Homologo a Adjudicação da Inexigibilidade n.º 03/2019, 
com amparo na Lei Federal n.º 8.666/93 e suas alterações, 
em conformidade com o especificado abaixo – Empresa: F 

& F PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA, pessoa jurídica de 
direito privado, inscrita no CNPJ n.º 28.579.347/0001-50. 
OBJETO: Contratação de Show artístico da dupla Munik & 
Mariane para celebrar as festividades do Carnaval do ano 
de 2019 no Município de Porto Franco – MA. DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: 0212 - Secretaria Municipal de 
Juventude, Turismo, Esporte e Lazer. Dotação 
Orçamentária: 13.392.0473.2.048 – Promoção de 
Festividades, Eventos e Comemorações do Calendário 
Cultural. Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 – Outros 
Serviços de Terceiro – Pessoa Jurídica. Valor Total: R$ 
25.000,00 (Vinte e cinco mil reais). Celiano Francisco 
Cavalcante da Silva. Secretário Municipal de 
Administração de Porto Franco - MA, 01/02/2019. 
______________________________________________
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO – MA 
 
HOMOLOGAÇÃO N.º Inexigibilidade n°. 04/2019. 
Homologo a Adjudicação da Inexigibilidade n.º 04/2019, 
com amparo na Lei Federal n.º 8.666/93 e suas alterações, 
em conformidade com o especificado abaixo – Empresa: 
CV & T SHOWS E PROGRAMAS LTDA, pessoa jurídica 
de direito privado, inscrita no CNPJ n.º 28.197.144/0001-
07. OBJETO: Contratação de Show artístico dos cantores 
Caio Vitor e Tinan para celebrar as festividades do 
Carnaval do ano de 2019 no Município de Porto Franco – 
MA. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0212 - Secretaria 
Municipal de Juventude, Turismo, Esporte e Lazer. 
Dotação Orçamentária: 13.392.0473.2.048 – Promoção de 
Festividades, Eventos e Comemorações do Calendário 
Cultural. Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 – Outros 
Serviços de Terceiro – Pessoa Jurídica. Valor Total: R$ 
25.000,00 (Vinte e cinco mil reais). Celiano Francisco 
Cavalcante da Silva. Secretário Municipal de 
Administração de Porto Franco - MA, 01/02/2019. 
______________________________________________
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO – MA 
 
HOMOLOGAÇÃO N.º Inexigibilidade n°. 05/2019. 
Homologo a Adjudicação da Inexigibilidade n.º 05/2019, 
com amparo na Lei Federal n.º 8.666/93 e suas alterações, 
em conformidade com o especificado abaixo – Empresa: 
BARÃO PRODUÇÕES MUSICAIS E ARTISTICAS LTDA, 
pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ n.º 
96.744.370/0001-02. OBJETO: Contratação de Show 
artístico da AXERIFE para celebrar as festividades do 
Carnaval do ano de 2019 no Município de Porto Franco – 
MA. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0212 – Secretaria 
Municipal de Juventude, Turismo, Esporte e Lazer. 
Dotação Orçamentária: 13.392.0473.2.048 – Promoção de 
Festividades, Eventos e Comemorações do Calendário 
Cultural. Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 – Outros 
Serviços de Terceiro – Pessoa Jurídica. Valor Total: R$ 
35.000,00 (Trinta e cinco mil reais). Celiano Francisco 

EDIÇÃO 26 ANO III, PORTO FRANCO-MA, DIARIO OFICIAL, QUINTA FEIRA, 07 DE FEVEREIRO DE 2019- PG 01/02 

 

Porto Franco - MACIAL, 

QUINTA FEIRA, 03 DE AGOSTO DE 

2017 PG 1/01 

 

 



2/02 

 
 
 

                 www.portofranco.ma.gov.br  

    EDIÇÃO 26 ANO III, PORTO FRANCO-MA, DIARIO OFICIAL, QUINTA FEIRA, 07 DE FEVEREIRO DE 2019 

 Cavalcante da Silva. Secretário Municipal de 
Administração de Porto Franco - MA, 01/02/2019. 
 

 
 
 
 
 
 
 
  
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

 
 
 

 

Estado do Maranhão 
              Diário Oficial do Município 

 
 
 
 
 

Praça da Bandeira, 10, Centro, CEP: 65.970-
000 Porto Franco - MA 

 
 

SITE: 
www.portofranco.ma.gov.br 

 
 
 

NELSON HORÁCIO MACEDO FONSECA 
Prefeito Municipal 

 
 

Celiano Francisco Cavalcante da Silva 
Secretário Municipal de Administração 

 
 

 

http://www.portofranco.ma.gov.br/

